



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Ati.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial n.º: 001/2018-PP

Abertura: 02/01/2018 às 08:30

Objeto: Aquisições de medicamentos, material odontológico, material laboratorial e material hospitalar, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
72874	1	UND	CRONOMETRO DIGITAL PARA LABORATORIO, CONTENDO ALARME SONORO	INCOTERM	R\$ 98,00	R\$ 98,00
73018	2	UND	SUORTE PLASTICO PARA MICROPIPETAS AUTOMÁTICAS	RONI	R\$ 110,00	R\$ 220,00
73019	3	UND	SUORTE PLASTICO PARA REPOUSO DAS LAMINAS	KASVI	R\$ 109,00	R\$ 327,00
73020	20	UND	SUORTE PLASTICO PARA TRANSPORTE DE LAMINAS	J.PROLAB	R\$ 0,55	R\$ 11,00
73021	1	PCT	SWAB RAYON PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM HASTE PLASTICO E PONTA DE ALGO.	J.PROLAB	R\$ 55,50	R\$ 55,50
73022	2	UND	TERMOMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRAS (MINIMA E MAXIMA)	J.PROLAB	R\$ 115,00	R\$ 230,00
73023	6	CX	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATOCRITO SEM HEPARINA CX C/500 UND	RONI	R\$ 29,30	R\$ 175,80
73024	1000	UND	TUBO DE ENSAIO PLASTICO VOLUME 5ML PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS	RONI	R\$ 0,08	R\$ 80,00
73025	120	CX	TUBOS A VÁCUO COM EDTA 4ML (TAMPA ROXA) RACK C/100 UND	LABOR	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00
73027	150	CX	TUBOS A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5ML (TAMPA AMARELA) RACK C/100 UND	LABOR	R\$ 143,00	R\$ 21.450,00
73028	12	CX	TUBOS A VÁCUO PARA VHS 6ML (TAMPA PRETA)	LABOR	R\$ 461,00	R\$ 5.532,00
73030	15	CX	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML (TAMPA VERMELHA)	LABOR	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00
73040	60	CX	FITAS REATIVAS PARA UROANALISES COM 10 PARAMETROS DA URINA (UROBILINOGENIO, GLUC. ESPECIFICAÇÃO: FITAS REATIVAS PARA UROANALISES COM 10 PARAMETROS DA URINA) UROBILINOGENIO, GLICOSE, CORPOS CETONICOS, BILIRRUBINA, PROTEINAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCOCITOS) COM 100 UND Especificação: FITAS REATIVAS PARA UROANALISES COM 10 PARAMETROS DA URINA (UROBILINOGENIO, GLICOSE, CORPOS CETONICOS, BILIRRUBINA, PROTEINAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCOCITOS)	ANALISA	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00
73042	30	KIT	GLICOSE ENZIMÁTICA MONOREAGENTE 2 X 250ML	ANALISA	R\$ 113,00	R\$ 3.390,00
73043	2	FR	LUGOL FORTE 5% PARA FEZES VOLUME 500ML	RENI	R\$ 115,00	R\$ 230,00
73044	10	FR	ÓLEO DE IMERSÃO 1.R 40CL. 4975 100ML PARA MICROSCOPIA	RENI	R\$ 30,50	R\$ 305,00
73046	2	FR	PADRÃO BILIRRUBINA 3ML	ANALISA	R\$ 45,00	R\$ 90,00
73047	25	FR	PROTEINA C REATIVA (PCR)	ANALISA	R\$ 149,50	R\$ 3.737,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 2474
 Rubrica

73048	20	FR	REAGENTE DE LIMPEZA E-Z PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS M.ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE DE LIMPEZA E-Z PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE DE LIMPEZA E-Z PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.	MINDRAY	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais	
73051	40	GL	REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 20 LITROS.	MINDRAY	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais	
73052	24	FR	REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 500ML.ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 500ML.	MINDRAY	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais	R\$ 19.344,00	dezenove mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
73053	2	KIT	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES C/20 TESTES	ANALISA	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	
73057	15	FR	REAGENTE PROBE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 50ML.	MINDRAY	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	
73058	24	GL	REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMATICO HEMATOLOGICO BC 3000 PLUS MINDRAYM 20.ESPECIFICAÇÃO: Reagente Rinse para analisador automatico hematologico BC 3000 plus Mindraym 20 litros.ESPECIFICAÇÃO: Reagente rinse para analisador automatico hematologico BC 3000 PLUS MINDRAYM 20 LITROS.	MINDRAY	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais	R\$ 14.232,00	quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais	
73059	12	FR	SANGUE TOTAL PARA CONTROLE DE QUALIDADE.	MINDRAY	R\$ 1.597,00	um mil, quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 19.164,00	dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais	
73060	12	FR	SORO ANTI -A PARA TIPAGEM SANGUINEA, VOL. 10ML	RENI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	
73061	12	FR	SORO ANTI -AB PARA TIPAGEM SANGUINEA, VOL. 10ML	RENI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	
73062	12	FR	SORO ANTI -B PARA TIPAGEM SANGUINEA, VOL. 10ML	RENI	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	
73063	15	FR	SORO ANTI -D PARA TIPAGEM SANGUINEA, VOL. 10ML	RENI	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais	
73064	6	FR	SORO DE COOMBS ANTI -ICG PARA TIPAGEM SANGUINEA VOL.10ML	RENI	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	
VALOR TOTAL R\$ 136.818,80									

Valor Global da Proposta: R\$ 136.818,80

Cento e Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Dezoito Reais e Oitenta Centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 09 de Janeiro de 2018.

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441, SSP/CE



(Handwritten signature)

Cargo: Representante Comercial
Email: quimifortda@hotmail.com
Estado Civil: Solteiro
Nacionalidade: Brasileiro

Anderson De S. Vieira.
QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Eireli
Anderson de Sousa Vieira
CPF: 025.063.633-59

